
2０22年3月吉日
ダイキン工業株式会社

空調営業本部

低温事業本部

オーケー器材株式会社

ダイキンHVACソリューション東京株式会社

杉本電機産業株式会社 御中

価格改定のご案内

謹白

－記－

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はダイキン空調機器に格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて標記の件、すでにご高承の通り、昨今の原材料市況（銅・アルミ・樹脂）、海上運賃の急激な高騰、半
導体不足からの高騰などにより、急激に製造単価が上昇しております。
弊社といたしましては、生産コストの抑制に努めてまいりましたが、コスト削減の努力のみでは、安定的な
供給を維持することが困難な状況になってまいりました。
つきましては誠に不本意ではございますが、添付製品について順次価格の改定を実施させて頂きます。
引き続き製品品質の向上、安定供給を図るべく努めてまいりますので、弊社製品をご愛顧賜りますよう、

何卒お願い申し上げます。

■対象製品・改訂時期

・別紙ご参照ください。

ご不便ご迷惑をお掛けしますが、ご理解の程、宜しくお願い致します。
なお、ご不明な点がございましたら、弊社営業にお問合せいただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。

以上



主な製品 改訂率(従来仕入価格比) 改訂実施時期

エコキュート

ネオキュート

ヒートポンプ温水床暖房
ホッとエコフロア
ホッとく〜る
住宅除湿乾燥機

カライエ
約１５％アップ ２０２２年４月１日〜

スポットエアコン
クリスプ

約１０％アップ ２０２２年３月１日〜

業務用全熱交換器
（露出設置型、屋外設置型、天吊型、
VAM耐湿タイプ、設備用及び別売品）

小型全熱交換器
業務用、民防用換気扇

約１５％アップ ２０２２年６月１日〜

チラー 約１０％アップ ２０２２年４月１日〜

ファンコイル 約１０％アップ ２０２２年４月１日〜

中低温エアコン
米ッ庫蔵

冷凍ストッカー
約１０％アップ ２０２２年４月１日〜

オーケー器材 約１０％アップ ２０２２年４月１日〜

２０２２年６月１日〜約１０％アップ

■価格改訂の概要


